


Item Sub Parts_No. Description Portuguese Description English Qty
1 266048-4 PARAFUSO AUTO ATARR TAPPING SCREW 4X40 4
2 317635-3 CAIXA DA ENGR GEAR HOUSING 1
3 227436-0 PINHAO 9 SPIRAL BEVEL GEAR 9 1
4 210029-0 ROLAMENTO DE ESFERA 608ZZ BALL BEARING 608ZZ 1
6 226567-2 ENGRENAGEM HELICOIDAL HELICAL GEAR 28 1
7 210026-6 ROLAMENTO DE ESFERA 696ZZ BALL BEARING 696ZZ 1
8 418036-9 JUNTA DE VED GASKET 1
9 418042-4 TAMPA DA CX DE ENGR GEAR HOUSING COVER 1

10 211051-0 ROLAMENTO DE ESFERA 609LLB BALL BEARING 609LLB 1
11 240061-0 VENTOINHA 48 FAN 48 1
12 517581-2 ROTOR - 110V COMPL                        ARMATURE ASS'Y 115V 1

D10 INC. 10,11,13,14
12 517583-8 ROTOR - 220V COMPL                        ARMATURE ASS'Y 220-240V 1

D10 INC. 10,11,13,14
13 681636-0 ARRUELA DE ISOL INSULATION WASHER 1
14 211021-9 ROLAMENTO DE ESFERA 607LLB BALL BEARING 607LLB 1
15 421494-0 ANEL DE BORR 19 RUBBER RING 19 1
16 210029-0 ROLAMENTO DE ESFERA 608ZZ BALL BEARING 608ZZ 1
17 961052-5 ANEL TRAVA MKE-12 RETAINING RING S-12 1
18 227437-8 ENGRENAGEM CHANF ESPIRAL SPIRAL BEVEL GEAR 26 1
19 211419-0 ROLAMENTO DE ESFERA 6806DDW BALL BEARING 6806DDW 1
21 254201-4 CHAVETA QUADR 4X6 KEY 4 1
22 763174-5 MANDRIL 10MM DRILL CHUCK S10 1
23 285842-5 RETENTOR DO ROLAM 36-43 BEARING RETAINER 36-43 1
25 266315-7 PARAFUSO MT4X65 TAPPING SCREW MT 4X65 2
26 418033-5 PLACA DEFLETORA BAFFLE PLATE 1
27 635076-4 ESTATOR - 110V FIELD 1
27 635078-0 ESTATOR - 220V FIELD 1
28 183560-8 CAIXA DO MOTOR COMPL MOTOR HOUSING 1

D10 INC. 30
29 850083-8 PLACA DE IDENT DA3010F NAME PLATE DA3010F 1
30 819063-3 ETIQUETA MAKITA MAKITA LABEL 1
31 631516-0 CIRCUITO COMPL (LED) LED CIRCUIT 1
32 266053-1 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X35 TAPPING SCREW 4X35 1
33 265995-6 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X18 TAPPING SCREW 4X18 3
34 183559-3 CONJUNTO DA TPA TRAS REAR COVER SET 1

D10 INC. 39
35 643802-7 GUIA DA ESC DE CARVAO BRUSH HOLDER 1
36 687139-2 SUPORTE SUPPORT 1
37 643802-7 GUIA DA ESC DE CARVAO BRUSH HOLDER 1
38 191962-4 ESCOVA DE CARVAO CB-419 CARBON BRUSH CB-419 1
39 183559-3 CONJUNTO DA TPA TRAS REAR COVER SET 1

D10 INC. 34
40 265995-6 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X18 TAPPING SCREW 4X18 2
41 687063-9 PRENDEDOR DO FIO AZ STRAIN RELIEF 1
42 650539-9 INTERRUPTOR TG803BSA-1 SWITCH TG803BSA-1 1
43 418038-5 ALAVANCA DE MUD F/R F/R CHANGE LEVER 1
44 631528-3 CIRCUITO ELET - 110V POWER SUPPLY CIRCUIT 1
44 631527-5 CIRCUITO ELET - 220V POWER SUPPLY CIRCUIT 1
45 682559-5 PROTETOR DO FIO 8 CORD GUARD 8 1
46 696314-9 CABO ELET 1.0-2-2.5 POWER SUPPLY CORD 1.0-2-2.5 1
47 213034-6 ANEL O' RING 3                          O RING 3 1
48 418040-8 CAME CAM 1
49 153477-9 ALAVANCA DO INTERR COMPL SWITCH LEVER COMPLETE 1
50 418037-7 INDICADOR DE MUD DE VELOC SPEED CHANGE DIAL 1

A01 411780-7 PRENDEDOR DA CHAVE 10 KEY HOLDER 10 1
A02 763415-9 CHAVE DO MANDRIL S10 CHUCK KEY S10 1
A03 152490-4 PUNHO 36 GRIP 36 COMPLETE 1

MODEL DA3010F


	DA3010F_WW.tif
	DA3010F_LIST.pdf

